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Antybiotyk bez recepty

Zajmująca się zatwierdzaniem leków The Medicine and Healthcare Products Regulatory Agency
uważa, że krople, które leczą bakteryjne zapalenie spojówek, mogą być bezpiecznie stosowane przez
osoby bez przygotowania medycznego. Łatwiejszy dostęp do leku ma przyspieszyć leczenie, gdyż
pacjenci nie będą musieli odwiedzać lekarza. Około 2 procent pacjentów podstawowej opieki
zdrowotnej zgłasza się właśnie z powodu zapalenia spojówek. Szybsze leczenie to mniej powikłań
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i lepsze rezultaty.

Lekarze nadal zgłaszają zastrzeżenia - uważają, że szerokie stosowanie antybiotyku może zwiększyć
odporność na niego bakterii.

Odkryty w roku 1947 chloramfenikol (chloromycetyna), produkt pleśniaka Streptomyces venezuelae,
to jeden z najstarszych antybiotyków, ale wciąż jest skuteczny. Obecnie wytwarza się go syntetycznie
i jest tani. Działa na większość bakterii, a także riketsje, mykoplazmy i chlamydie, blokując syntezę
białek i lipidów.

Niestety, stosowany ogólnie chloramfenikol może być toksyczny i uszkadzać szpik kostny - dlatego
nie należy go podawać doustnie osobom z chorobami wątroby czy układu krwiotwórczego. Zawartość
chloramfenikolu była przyczyną zakazu importu do Europy chińskiego miodu. Natomiast stosowany
miejscowo w postaci maści czy kropli lek nie powoduje problemów.
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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